VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados de 22 de abril de 2025 a 21 de abril de 2026, podendo ser prorrogada, 

a critério do SEBRAE-SP, conforme disposições do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema 

SEBRAE. 

3. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 466.952,00 (Quatrocentos e sessenta e seis mil, novecentos e cinquenta e 

dois reais). 

DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE SÃO PAULO – 

SEBRAE-SP, com sede na Rua Vergueiro, 1.117, Paraíso, CEP: 01.504-001, São Paulo/SP, devidamente inscrito 

no CNPJ sob o nº 43.728.245/0001-42, neste ato representado por seu Diretor-Superintendente, NELSON DE

[...]

termos de qualquer patente, pedido de registro de patente, modelo de utilidade, direito autoral ou qualquer 

outro direito de propriedade industrial ou intelectual cobrindo o mesmo. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA COMPOSIÇÃO DO VALOR DESTE CONTRATO 

O valor total deste contrato é de R$ 466.952,00 (Quatrocentos e sessenta e seis mil, novecentos e cinquenta e 

dois reais). Sendo assim composto: 

5.1. O (s) valor (es) ora descrito (s) abarca (m) todas as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras 

obrigações ou despesas necessárias à perfeita execução do objeto contratual.  

6. CLÁUSULA SEXTA – DA FORMA DE PAGAMENTO